
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93059 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI i D. Lgs n. 165/2001 e 150/2009 e e ss.mm.ii.;  

 VISTA la Legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi e 

bibliotecari dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 14189/2024; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt. 75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n. 

329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per la 

determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti e aggiornamento del 

set di UO e FSP”; 

VISTA la D.D.G. n. 14067 del 16.12.2024 con cui sono stati prorogati nei Dipartimenti 

e nella Scuola di Medicina e Chirurgia gli incarichi di responsabilità e posizioni 

organizzative al 31.07.2025; 

VISTA la D.D.G. n. 14401 del 20.12.2024 con cui sono stati prorogati nel Simua, Aten 

Center e negli altri Centri autonomi di spesa gli incarichi di responsabilità e posizioni 

organizzative al 31.07.2025; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la piena operatività degli uffici, procedere 

alla proroga degli incarichi attualmente in essere, con scadenza al 31.07.2025 nei 

Dipartimenti, nella Scuola di Medicina e Chirurgia, nei Centri e nelle Strutture d’Ateneo; 

 

DISPONE 

 

Art. 1) di prorogare fino al 31.08.2025 tutti gli incarichi di responsabilità in scadenza al 

31.07.2025 e attualmente in essere nei Dipartimenti, nella Scuola di Medicina e 

Chirurgia, nei Centri Autonomi di spesa non dipartimentali; 

 

Art. 2) gli incarichi possono essere revocati con atto scritto e motivato, prima della 

scadenza, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in seguito di accertati 

risultati negativi. 

 

 Il Direttore Generale 

 Dott. Roberto Agnello 

 


		2025-07-28T11:16:15+0000
	Roberto Agnello




